ESTADO DO PARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE BAIÃO
CNPJ nº 34.626.119/0001-96

Rua Getúlio Vargas, 477 3 Centro - CEP: 68465-000

Baião3 Pará

REQUERIMENTO N° 0012/2025

Proponente: JULIA RODRIGUES DE BRAGA

Senhora Presidente, nobres colegas Vereadores e Vereadoras.

            Na qualidade de Vereadora, legal e legítima representante do povo

venho requerer, mediante aprovação do Soberano Plenário desta Casa de

Leis, nos termos do art.72 inciso §1º letra (e) do Regimento interno da

Câmara Municipal.

" Seja oficiada ao Poder Executivo Municipal, a solicitação para que

seja realizada a Revitalização e terraplanagem do Ramal e da ladeira da

Comunidade de Matacurá.

                            Justificativa

     A solicitação se justifica, pois com a realização desses serviços irá

garantir que tenham acessibilidade para os moradores e revitalização irá

proporcionar uma melhor qualidade de vida dos moradores que dela

necessitam. Com isso, esperamos que seja aprovada esta solicitação.

Baião, 09 de Outubro de 2025.

.............................................................................

JULIA RODRIGUES DE BRAGA

Vereadora 3 MDB